



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 10 2017 г. № 553
г. Абакан

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики
Хакасия

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 19.01.2012 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность» («Вестник Хакасии», 2012, № 11, № 17; 2014, № 23) следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в преамбуле и по тексту слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) в приложении:

в наименовании слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в пункте 1.2 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости»;

в разделе 5 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости»;

в пункте 3.2 после слов «в течение 30 дней» слова «с даты предоставления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка» заменить словами «с даты принятия решения о предоставлении (или об отказе в предоставлении) финансовой поддержки гражданам, направленным на профессиональное обучение в другую местность».

2. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 01.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка и условий направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования» («Вестник Хакасии», 2012, № 13, № 17; 2014, № 23) следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в преамбуле и по тексту слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) в приложении:

в наименовании и по тексту слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

в пункте 1.2 раздела 1 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости»;

абзац третий пункта 3.1 раздела 3 признать утратившим силу;

в разделе 5 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости».

3. Внести в Порядок, условия предоставления и размер единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.02.2012 № 50 («Вестник Хакасии», 2012, № 14, № 104; 2014, № 23; 2015, № 79), следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости»;

2) в разделе 3:

в абзаце втором пункта 3.1 слова «свидетельство о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;


в пункте 3.6 цифры «3.6» заменить цифрами «3.4»;

3) в разделе 5 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости».

4. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации материального оснащения личного подворного животноводства, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 19.01.2016 № 12 («Вестник Хакасии», 2016, № 13, № 27; 2017, № 9), следующие изменения:

- 1) в пункте 1.4 слова «Государственным комитетом по занятости населения» заменить словами «Министерством труда и занятости»;
- 2) по тексту слова «Госкомзанятости Хакасии» заменить словами «Минтруд Хакасии» в соответствующем падеже;
- 3) пункт 2.4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) заверенную заявителем копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС).»;
- 4) в пункте 2.7 слова «и 5» заменить словами «, 5, 7»;
- 5) в приложении 2 слова «Государственный комитет по занятости населения» заменить словами «Министерство труда и занятости».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин

